П Р О Т О К О Л   № 11

заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 21 декабря 2005 года

Начало заседания – 15.15 час., место проведения заседания: Москва, Оружейный пер., д.5

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.,

члены комитета кредиторов: Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., помощник конкурсного управляющего Зотова Т.Н..
Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.11.05 по 30.11.05.

2. Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на первый квартал 2006 года.

3. О заключении агентских договоров на взыскание дебиторской задолженности.

4. Информация о ходе конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр». Исполнение сметы расходов.

5. О заключении мировых соглашений с заемщиками - физическими лицами по искам об исполнении обязательств по возврату кредитов на условиях прощения штрафных санкций.

6. О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) недостачи основных средств.

7. О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) требования к ООО «Рифма-Банк».

8. Информация об очередных выплатах кредиторам первой очереди.

9. О заключении договоров с лицами, оспаривающими сделки, которые повлекли предпочтительное удовлетворение требований одних кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) перед другими.

Возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.11.05 по 30.11.05.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Сергеев А.А., Червонцев С.А.

Мартиросов К.А. – предложил принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.11.05 по 30.11.05.

Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.11.05 по 30.11.05»

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Шмулевич А.Г.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.11.05 по 30.11.05.

2. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил согласовать смету расходов на первый квартал 2006 года.

Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Соловьев В.Ю. указал на то, что существует практика, согласно которой конкурсный управляющий может не производить отчисления ЕСН в бюджет.
Ледвинов П.Я., Алексаткин А.В. рекомендовали сократить количество используемого Банком «Диалог-Оптим» автотранспорта до 2-х единиц, а также сократить расходы на оплату услуг охраны.

Результаты голосования:

По вопросу «Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на первый квартал 2006 года».

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ- 1 (Шмулевич А.Г.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить смету расходов на конкурсное производство на первый квартал 2006 года, за исключением статей расходов: «Обязательные платежи во внебюджетные фонды», «Услуги охраны и инкассации» и «Содержание автотранспорта». Рассмотрение указанных статей расходов отложить на следующее заседание комитета кредиторов. Обязать конкурсного управляющего представить расшифровку сметы расходов по следующим статьям расходов: «Обязательные платежи во внебюджетные фонды», «Услуги охраны и инкассации» и «Содержание автотранспорта».

3. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему заключать агентские договоры на взыскание дебиторской задолженности Банка «Диалог-Оптим» согласно приложению № 3 (перечень фирм-дебиторов), одобрить следующие существенные условия агентских договоров: 1) стоимость услуг агента составит 25% (Двадцать пять процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в результате взыскания дебиторской задолженности; 2) все расходы, связанные со взысканием дебиторской задолженности, за исключением уплаты государственной пошлины и расходов за совершение нотариальных действий, несет Агент.

ВЫСТУПИЛИ:

Сергеев А.А. пояснил, что в Приложении № 3 (перечень фирм-дебиторов) вошли только те юридические лица, взыскание задолженности которых перед Банком «Диалог-Оптим» представляется весьма проблематичным (в течение длительного времени не уплачиваются проценты за пользование кредитом, не погашается сумма основного долга, отсутствует обеспечение обязательств в форме залога, отсутствуют подлинные документы и т.д.).

Шмулевич А.Г. интересовался, имеются ли договоры залога, обеспечивающие возврат кредитов.

Сергеев А.А. ответил на поставленные вопросы.

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении агентских договоров на взыскание дебиторской задолженности».

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-1(Шмулевич А.Г.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

3.1. Разрешить конкурсному управляющему заключать агентские договоры на взыскание дебиторской задолженности согласно Приложению № 3 (перечень фирм-дебиторов) к настоящему Протоколу.

3.2. Установить следующие существенные условия агентских договоров:

· Стоимость услуг Агента составит 25% (Двадцать пять процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в результате взыскания дебиторской задолженности.

· Все расходы, связанные со взысканием дебиторской задолженности, за исключением уплаты государственной пошлины и расходов за совершение нотариальных действий, несет Агент.

4. СЛУШАЛИ:

Зотову Т.Н., которая выступила с информацией о ходе конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр». Доложила об исполнении сметы расходов.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. спросил о сроках возврата денежных средств, которые были предоставлены ЗАО «Зубр» с учетом продления срока конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим».

Зотова Т.Н. просила дать время для уточнения срока возврата денежных средств.

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению информацию о ходе конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр», а также об исполнении сметы расходов.

.

Результаты голосования:

По вопросу «Информация о ходе конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр». Исполнение сметы расходов».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о ходе конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр» и об исполнении сметы расходов.

5. СЛУШАЛИ:
Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему заключать мировые соглашения с заемщиками – физическими лицами по искам об исполнении обязательств по возврату кредитов на условиях прощения штрафных санкций.

ВЫСТУПИЛИ:

Червонцев С.А. спросил о структуре кредитного портфеля.

Мартиросов К.А. предложил прощение штрафных санкций оставить на усмотрение конкурсного управляющего.

Соловьев В.Ю. указал на возможность прощения штрафных санкций на усмотрение конкурсного управляющего.

Ледвинов П.Я. указал на возможность прощения штрафных санкций в случае согласования данного вопроса с комитетом кредиторов по каждому заемщику.

Шмулевич А.Г. указал на возможность прощения штрафных санкций.

Соловьев В.Ю. предложил разрешить конкурсному управляющему заключать мировые соглашения по искам об исполнении обязательств по возврату кредитов на условиях прощения штрафных санкций не только с заемщиками – физическими лицами, но и с юридическими лицами.

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении мировых соглашений с заемщиками - физическими лицами по искам об исполнении обязательств по возврату кредитов на условиях прощения штрафных санкций».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Разрешить конкурсному управляющему заключать соглашения с заемщиками – физическими и юридическими лицами об исполнении обязательств по возврату кредитов на условиях прощения штрафных санкций при добровольном погашении суммы основного долга и процентов за пользование кредитом.

6. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил согласовать вопрос о списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) недостачу основных средств, выявленную при инвентаризации по состоянию на 16.09.04 и подтвержденную инвентаризацией от 18.07.05 в сумме 6 274 315,00 руб.

ВЫСТУПИЛИ:

Соловьев В.Ю. просил дать полную расшифровку по основным средствам, подлежащим списанию с баланса Банка.

Мартиросов К.А. интересовался суммой списания основных средств в процентном отношении к общей сумме проведенной инвентаризации основных средств.

Ижболдина Е.В. ответила на поставленные вопросы. Пояснила, что списанию подлежит около 5% суммы основных средств от общей суммы проведенной инвентаризации основных средств  Банка.

Соловьев В.Ю. предложил привлечь к материальной ответственности лиц, ответственных за сохранность имущества.

Результаты голосования:

По вопросу «О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) недостачи основных средств» решение не принято.

Комитет кредиторов предложил обратиться в правоохранительные органы с заявлением о привлечении к ответственности лиц, ответственных за сохранность имущества Банка «Диалог-Оптим».

ЗА-8 ( Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А.,    Шмулевич А.Г.,  Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-2 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

Поручить конкурсному управляющему обратиться в правоохранительные органы с заявлением о привлечении к ответственности лиц, ответственных за сохранность имущества Банка «Диалог-Оптим».

7. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил согласовать вопрос о списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) требования к ООО КБ «Рифма-Банк» по исполнительному листу № к 259495 в сумме 165 019,30 руб. в связи с ликвидацией ООО КБ «Рифма-Банк».

Результаты голосования:

По вопросу «О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) требования к ООО «Рифма-Банк».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Разрешить конкурсному управляющему списать с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) требования к ООО КБ «Рифма-Банк» по исполнительному листу № к 259495 в сумме 165 019,30 руб. в связи с ликвидацией ООО КБ «Рифма-Банк».

8. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал комитет кредиторов об очередных выплатах кредиторам первой очереди, размер которых составит до 30%.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению информацию конкурсного управляющего о проведении очередных выплат кредиторам первой очереди.

Результаты голосования:

По вопросу «Информация об очередных выплатах кредиторам первой очереди».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию конкурсного управляющего о проведении предварительных выплат кредиторам первой очереди.

9. СЛУШАЛИ:

Соловьева В.Ю., который предложил разрешить конкурсному управляющему заключать договоры с лицами, оспаривающими сделки, которые повлекли предпочтительное удовлетворение требований одних кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) перед другими, одобрить следующее существенное условие договоров: 1) стоимость услуг привлеченного лица составит 25% (Двадцать пять процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в результате деятельности привлеченного лица.

ВЫСТУПИЛИ:

Шмулевич А.Г. предложил привлечь ЦБ РФ в качестве лица, которое будет оспаривать сделки, повлекшие предпочтительное удовлетворение требований одних кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) перед другими.

Результаты голосования:

По вопросу О заключении договоров с лицами, оспаривающими сделки, которые повлекли предпочтительное удовлетворение требований одних кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) перед другими.

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

9.1. Разрешить конкурсному управляющему заключать договоры с лицами, оспаривающими сделки, которые повлекли предпочтительное удовлетворение требований одних кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) перед другими.

9.2. Установить следующее существенное условие договоров:

· Стоимость услуг привлеченного лица составит 25% (Двадцать пять процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в результате деятельности указанного лица.

10. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А. о дате, времени и месте следующего заседания комитета кредиторов.

Предложил провести следующее заседание комитета кредиторов 31 января 2006 года в 15.00 часов в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Результаты голосования:

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В случае, если не позднее, чем за две недели до назначенной даты не поступит предложений о дате, времени и месте проведения заседания комитета кредиторов,  провести следующее заседание комитета кредиторов 31 января 2006 г. в 15.00 часов в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

Председатель комитета кредиторов                                                       К.А. Мартиросов

Секретарь
С.Н. Щербина

PAGE
6